REQUERIMENTO - GAB/05 Nº 81/2025

Ao senhor

Ronald Passos Pereira

Presidente Da Câmara Municipal De Linhares

YUPI SILVA, vereador com assento nesta de Casa de Leis, vem

respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência, que seja encaminhado à

Secretaria Municipal de Educação, solicitando, QUE SEJA FEITO UM

PROJETO DE ARBORIZAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DO ESPAÇO QUE SE

ENCONTRA SEM UTILIZAÇÃO NA ESCOLA EMEF PROFESSORA MARIA

APARECIDA LAVAGNOLI

• Segue imagens do local onde poderá ser feito um possível projeto.

Av. República, 521 – Interlagos

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

Conforme visita feita ao local e imagens que comprovam a atual situação

podemos observar que o local tem um espaço vago que atualmente encontra se

sem utilidade devido a situação do mesmo. Dessa maneira, entendemos que, o

espaço pode ser reaproveitado em prol dos alunos e de todos aqueles que

utilizam os serviços da escola

A Revitalização é essencial para melhorar a qualidade de vida daqueles que

trabalham e frequentam a escola.

Sendo assim, solicitamos que o Requerimento seja atendido com urgência.

Atenciosamente,

YUPI SILVA

Vereador – PSB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300033003700380030003A005000

Assinado eletronicamente por JONAIR DA SILVA FERREIRA em 05/02/2025 14:54

Checksum: D9A111B683B3F8B59C8DFB18246C781636D0B81F88D11CBF2CA5B1A4D55F2534